EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PFR TE
DHENAT E SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE

KUFIZUAR”
GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit

(NUIS) L51603008A
2. Data e Regjistrimit 03/04/2015
3. Emri i Subjektit Spar Albania
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 01/04/2015
6.

Kohézgjatja

Nga: 01/04/2015

7. Zyra gendrore e shoqérisé né Shqipéri

Tirane Farke LUNDER Rruga Nacionale Tirane-Elbasan ,
Godina Brunes Space , perballe hyrjes Viole te Qendres
Tregtare TEG

8. Kapitali
8.1 Numri i pérgjithshém i kuotave

76.607.914,00

1,00

9. Objekti i aktivitetit

Shogeria ka per objekt paresor veprimtarie kryerjen e
aktiviteteve te listuara me poshte: ngritjen, hapjen dhe
administrimin ~ te =~ marketeve,  supermarketeve dhe
hipermarketeve "SPAR" ne Shqiperi dhe jashte saj; import-
eksport dhe/ose kultivim, prodhim, perpunim i produketeve
ushqgimore; import - eksport dhe/ose prodhimi i
produkteve jo-ushqimore; shitja me shumice dhe/ose
pakice e produkteve ushgimore - te perpunuara ose te
paperpunuara dhe jo-ushgimore; stokimi dhe ruajtja e
produkteve ushqgimore ushgimore te perpunuara ose te
paperpunuara - dhe jo-ushqgimore; transport i mallrave dhe
udhetareve brenda dhe jashte vendit, sherbime
tendryshme konsulence: Gjithashtu, Shogeria mund te
kryeje cdo lloj veprimtarie apo transaksioni tjeter ge lidhet
me pasuri te luajtshme e pa paluajtshme, me kryerjen e
veprimeve tregtare, industriale, bankare dhe/ose financiare
te cfaredo lloji dhe natyre, te nevojshme ose te doblshme
per arritjen dhe ose plotesimin e objektivit te Shogerise,
ge nuk ndryshon aktivitetin paresor te Shogerise dhe nuk
bie ne kundershtim me legjislacionin shqiptar ne fuqi
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10. Administratori/ét
10.1 Afati i emérimit

Elona Mema

Nga: 02/04/2023 Deri: 01/04/2026

11. Procedura e emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)

Administratoret pervec kompetencave te parashikuara ne
Ligjin per Shogerite Tregtare permes ketij Statuti, ka te
drejte: a. te kryeje blerjet, shitjet, nenshkrimin e kontratave
me pale te treta per mallra, pune, sherbirne apo cdo lloj
marredhenie tjeter e cila nuk eshte nen pergjegjesine direkte
te Asamblese se Pergjithshme deri ne vleren e barabarte me
5.000.000 ALL (pese milion leke), per edo-transaksion apo
ne agregat. Mbi kete vlere e derine 50.000.000 ALL
(pesedhjete milion leke] do te merret miratimi i Zevendes
Presidentit te Balfin - Balkan Finance Investment Group
Sh.p.k.b. te hartoje, formalizoje dhe komunikoje procedurat
e brendeshme, urdherat.dhe udhezimet qe duhet te dalin ne
zbatim te ketij Statutit dhe/ose rregulloreve te brendshme te
miratuara nga - Asambleja e Pergjithshme e Shogerise.

12. Eksperti/ét Kontabél (nése ka)

Dega ne Shqiperi ¢ Shogerise ERNST & YOUNG -
EKSPERTE KONTABEL TE AUTORIZUAR

12.1 Afati i emérimit Nga: 13/11/2017 Deri:
13. Ortakét Balfin - Balkan Finance Investment Group
13.1 Vlera e kapitalit Para: 76.607.914,00 Natyre:
13.2 Numri i pjeséve
13.3 Pjesémarrja né pérqindje (%) 1,00
100,00

13.4 Komente (nése ka)

14. Vende té€ tjera t& ushtrimit té aktivitetit

Tirane Tirane TIRANE Njesia 2, Rruga "Budi", Sheshi
Demokracia, ish menza nr.7 Tirane Tirane TIRANE Njesia
Bashkiake Nr. 10, Rruga e Bogdaneve, Pallati Nr. 7, Kati 1
Tirane Kashar KASHAR Bulevardi Kashar, Ambienti
tregtar D-3 Tirane Kamez LAKNAS Rruga Gryka e
Kaganikut, prane TLP Tirane Tirane TIRANE Njesia
Bashkiake Nr. 7, Rruga e Kavajes, ish parku 1 autobusave,
Pallati Condor Center Tirane Tirane TIRANE Njesia
Bashkiake Nr. 2, Rruga Tefta Tashko, Pasuria Nr. 6/89
Tirane Tirane TIRANE Njesia Bashkiake Nr. 5, Rruga
Komuna e Parisit, Kompleksi Kika, Godina SMT 1, Kati 1
Tirane Tirane TIRANE Njesia Bashkiake nr.9, Rruga Memo
Meto, Prane Unazes se Tiranes, Godina nr.58 (Ish Merkato e
Vjeter) Tirane Kamez KAMEZ Dyqani (njesia) 9,10 dhe 11
ne "Godine banimi dhe sherbimi 2-8 kat dhe 1 kat nentoke"
ne Rrugen Skenderbeu; lagje nr. 2, Kamez, Tirane Tirane
Tirane TIRANE Rruga "Ali Demi" Nj. A, Nr.1, ZK.8180,
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kati 0, Tiran€, TIRANE Tirane Dajt LINZE Rruga
Muhamed Deliu, Pallati Nesim, Qesarake, 50m larg nga
Restorant Fresku. Elbasan Elbasan ELBASAN Sheshi
Gurabardhi, Krygezimi i rrugeve JANAQ KILICA dhe
DEMIR PENI Tirane Tirane TIRANE Njesia Bashkiake
Nr.2, Rruga Ismail Qemali, prane Liceut Artistik dhe TVSH
Vlore Vlore VLORE Lagjja "Pavarésia", godina 1289 KT,
nr. pasurie 28/136+ND1-N11, 28/136+ND1-N2,
28/136+ND1-N1, zona kadastrale 8603 Durres Durres
DURRES Shetitorja Taulantia, Numer pasurie 27/136 -ND,
Zona Kadastrale 8512. Tirane Tirane TIRANE Njesia
Bashkiake nr. 1, zona kadastrale nr. 8180, Volumi 32, fage
111 me nr. Pasurie 1/909 me adrese ne Rruga Bulevardi
"Bajram Curri", Tirane Tirane Tirane TIRANE Njesia
Bashkiake nr.7, Rruga Kongresi i Lushnjes, Pallati A & EM,
nr.31, Kati I - re Vlore Sarande Vlore,Sarande, SARANDE,
Lagjja nr.4, Rruga Mithat Hoxha, njesia 26/432-N16, Zona
Kadastrale 8641, Sarande Elbasan Elbasan ELBASAN
Lagjia 5 Maj, Pallati 700/12, Shkalla 1 Tirane Kashar
YZBERISH Y zberish, zona kadastrale 3866, nr.pasurie
368/32-N13, vol 118, fq.3, lloji njesi, nr.pasurie 368/32-N6,
vol.34, £q.120, lloji njesi, nr.pasurie 368/32-N1, vol 34,
fq.115, 1loji njesi Elbasan Elbasan ELBASAN Lagjja
"Clirmi", Rruga "Thoma Kalefi", Zone Kadastrale 8522,
Godina ish "Kinoklubi", Nr Pasurie 8/67 - 2/2. Tirane
Golem Golem Golem Qender, objekti 100 m prane nen
stacionit Elektrik. Tirane Tirane TIRANE Njesia Bashkiake
nr.5, rruga "Sami Frasheri", zona kadastrale nr. 8270, vol.
88, fage 135, nr pasurie 7/680/ND-N2. Tirane Tirane
TIRANE Rruga "Qemal Stafa", Pallati F.Shushica, kati 1
pare Tirane Tirane TIRANE Tiran€, TIRANE,Rruga "Him
Kolli", Zona Kadastrale 8380, Nr. i pasurisé 4/49-N3,Kati 0
Tirane Tirane TIRANE Njesia Bashkiake Nr. 2, Rruga e
Dibres, Godina Observator, Kati 1 Elbasan Elbasan
ELBASAN Lagjja Syrja Dylgjeri Tirane Tirane TIRANE
Njesia Bashkiake nr 2, Rruga Dervish Hima, Godina
Ambasador 3 Tirane Tirane TIRANE Njesia Administrative
nr.2, Rruga "Todi Shkurti", pallati Ormas, kati i pare, prane
tregut elektrik Tirane Tirane TIRANE Rruga Perlat
Rexhepi, Rezidenca IVANAJ (Ish - Godina e Drejtorise se
Gardes). Tirane Kashar KASHAR Autostrada Tirane-
Durres, Km.6, QTU Tirane Dajt LINZE Komuna Dajt,
Rruga Muhamet Deliu, Pallati 1 Ri, Kati 1 Tirane Tirane
TIRANE Rruga Don Bosko, Hyrja-1, SH/K.1, Zona
Kadastrale 8310 Tirane Tirane Tiran€, TIRANE,Rruga
Mine Peza, Njésia Administrative Nr.10,Godiné 10 katéshe
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prané Kafe Flora, Kati 0, Zona Kadastrale 8350, TIRANE
Durres Durres DURRES Durres, Rr. HKERTUSHA, Zona
Kadastrale nr. 8513, numer pasurie 1/1735/ND-N 5. Tirane
Farke FARKE Qendra Tregtare Tirana East Gate, Kati -2,
Rruga Nacionale Tirane * Elbasan Tirane Kavaje KAVAIJE
Shétitorja Indrit Cara, pérballé Stacionit t€ Trenit, Zona
Kadastrale 8552, Numér 15/136-ND Durres Durres
DURRES Rruga "K.Kazanxhi"/12 Tirane Kashar KASHAR
Lagjja Yzberisht, Rruga Tre Deshmoret, Pallati Jera
Construction 5, Kati 0 Tirane Tirane TIRANE Rruga
Myslym Shyri, Nr.Pasurie 5/315=N2, Zona Kadastrale 8250

15. T€ dhéna g€ njoftohen vullnetarisht

Emri Tregtar: Spar Albania
E-Mail: k.caushi@spar.al
Telefon: 0693781794

16. Statusi:

Aktiv

Lista e Dokumenteve:

Dokumenti i autorizimit

Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Mandati bankar ose vertetimi 1 noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)

Regjistrimi Fillestar: CN-989414-04-15

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e Ndryshimi i te dhenave te regjistruara
regjistrimit
08/04/2015 Numri i ceshtjes: CN-993951-04-15

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit t€ ortakut t€ vetém té shoqéris€, daté
07.04.2015, ku éshté vendosur: Shkarkimi 1 Z.Elton Serjani nga detyra e administratorit té
shoqgérisé. Emérimin-e Znj.Elona Mema si administratore e re e shoqérisé. Hapja e adresés
dytésore té ushtrimit té aktivitetit.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; 5 Kashar; KASHAR;
Autostrada Tirane-Durres, Km.6, QTU; "

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:

eshte shtuar administratori: ("Elona Mema'") Nea data ""07/04/2015
Ne daten "07/04/2020
eshte larguar administratori: ("Elton Serjani'’)

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme



http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=779CEAF1-97B8-434D-AE83-1D31FB19E70C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BBAC3C6F-E5DC-46AA-8532-31D362EFA644
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=29F5C770-465C-4C4D-B6EF-A809252EFB43
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C48D69D5-4DEC-40D5-B574-5C6ECD0B754D

Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

15/04/2015 Numri i ceshtjes: CN-004438-04-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, date 14.04.2015 per hapjen e adresave
dytesore.
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Durres; DURRES; Durres; R DURRES;
Rruga Skenderbej, Qendra Tregtare Blue Star, Kati 1; "
eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; Tirane; H TIRANE;
Njesia Bashkiake Nr.5, Rruga Sami Frasheri, Z.Kadastrale 8270 prane Shkolles
Petro Nini Luarasi; "
eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; Tirane; ; TIRANE;
Njesia Bashkiake 5, Rruga Abdyl Frasheri, Libri Universitar, Qendra Hekla, Kati 1;
eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; Tirane; H TIRANE;
Njesia Bashkiake Nr.2, Rruga Ismail Qemali, prane Liceut Artistik dhe TVSH; "
eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; Kamez; 3 LAKNAS;
Rruga Gryka e Kacanikut, prane TLP; "
Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti 1 autorizimit

16/04/2015 Numri i ceshtjes: CN-007438-04-15

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 vendimit date 15.04.2015 te asamblese se
ortakeve ku eshte vendosur hapjen e nente adresave sekondare. Depozitimi i vendimit te
asamblese se pergjithshme date 14.04.2015 ku eshte vendosur ritja e kapitalit te shogerise
nepermjet kontributit ne para te ortakut te vetem te shogerise.

Vlera e Kapitalit ishte "100,00" u be 10.000.000,00"

Vlera e Aksionit ishte "100,00" u be ""10.000.000,00"

Kane ndodhur ndryshimet ¢ meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:

eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; Tirane; ; TIRANE;
Njesia Bashkiake Nr. 2, Rruga e Dibres, Godina Observator, Kati 1; "

eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; Tirane; ; TIRANE;
Njesia Bashkiake Nr. 5, Rruga Komuna e Parisit, Kompleksi Kika, Godina SMT 1,
Kati 1; "

eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; Tirane; H TIRANE;
Njesia Bashkiake Nr. 10, Rruga e Bogdaneve, Pallati Nr. 7, Kati 1; "

eshte Shtuar Adresa: "Durres; DURRES; Durres; H DURRES;
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http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1695B688-C6FE-495A-88C5-6B89734BE668
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9A0A2644-D411-407F-97B4-F246E36C8717
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9A0A2644-D411-407F-97B4-F246E36C8717
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C8DC3FEC-DD6D-4A7A-BA52-00EA7AE7CAC2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C8DC3FEC-DD6D-4A7A-BA52-00EA7AE7CAC2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2C56A05C-F1D3-4DE7-9D0C-0AEF3100F679
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8EC482DB-217A-4540-A451-7B21E2F26F2D

Shetitorja Taulantia, Pallati 1028, Kati 1; "

eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; Tirane; H TIRANE;
Njesia Bashkiake Nr. 11, Rruga Don Bosko, Godina Nr. 7; "

eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; Tirane; H TIRANE;
Njesia Bashkiake Nr. 2, Rruga Tefta Tashko, Pasuria Nr. 6/89; "

eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; Tirane; ; TIRANE;
Njesia Bashkiake Nr. 7, Rruga e Kavajes, ish parku i autobusave, Pallati Condor
Center; "

eshte Shtuar Adresa: "Fier; FIER; Fier; ; FIER; Rruga
Kryengritja e Fierit, Qendra Tregtare QTU, Kati 1; "

eshte Shtuar Adresa: "Vlore; VLORE; Vlore; ; VLORE;
Bulevardi Skele-Vlore, Qendra Tregtare Aulona, Kati 1; "

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per (""Balfin - Balkan Finance Investment Group'')
, Vlera e Kontributit ishte ("100,00") u be (""10.000.000,00")

Lista e Dokumenteve:

Vendim i asamblese se pergjithshme

Dokumenti 1 autorizimit

Mandati bankar ose vertetimi i noterit-per.pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

20/04/2015 Numri i ceshtjes: CN-013487-04-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te ortakut te vetem, date 17.04.2015 ku
eshte vendosur : Hapja e kater adresave dytesore.
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; Tirane; ; TIRANE;
Bul.Zhan D'ark, Pallati Wander, Njesia Bashkiake nr.2; "
eshte Shtuar Adresa: "Fier; FIER; Fier; ; FIER; Sheshi Fitorja,
Godina e ish-Turizmit; "
eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; Tirane; ; TIRANE;
Rruga Muhamet Gjollesha, Pallati 7-katesh 69/1, Njesia Bashkiake nr.7; "
eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; Tirane; ; TIRANE;
Rruga Karl Gega, Nr.1, Zona Kadastrale Nr.8340, Njesia Bashkiake nr.9; "
Lista ¢ Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

18/05/2015 Numri i ceshtjes: CN-053442-05-15



http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0DC5F1F2-EF7C-4D45-A721-752C26D1F94F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C7A3D858-9BB6-4880-896C-A5E30AD0DC8D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=83A97AC1-4701-4BE2-AE96-AC626B541B51
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=83A97AC1-4701-4BE2-AE96-AC626B541B51
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4E1F4A37-FED4-4FC5-BA50-96636BBEE2C9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4E1F4A37-FED4-4FC5-BA50-96636BBEE2C9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D90854C5-4582-4CCA-8127-A5714DC898C8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F855D890-1F5C-442E-A01F-D71348C2635D

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i1 vendimit Nr.7, date 14.05.2015, ku eshte vendosur
mbyllja e disa adresave dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:

eshte Hequr Adresa: "Tirane; TIRANE; Tirane; K TIRANE;

Bul.Zhan D'ark, Pallati Wander, Njesia Bashkiake nr.2; "

eshte Hequr Adresa: "Fier, FIER; Fier; K FIER; Sheshi Fitorja,
Godina e ish-Turizmit; "

eshte Hequr Adresa: "Tirane; TIRANE; Tirane; K TIRANE; Rruga
Muhamet Gjollesha, Pallati 7-katesh 69/1, Njesia Bashkiake nr.7; "

eshte Hequr Adresa: "Tirane; TIRANE; Tirane; P TIRANE; Rruga

Karl Gega, Nr.1, Zona Kadastrale Nr.8340, Njesia Bashkiake nr:9; "

Lista e Dokumenteve:

Vendim i asamblese se pergjithshme

Dokumenti 1 autorizimit

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

27/07/2015 Numri i ceshtjes: CN-168722-07-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi-i vendimit, Nr.9, daté 22.07.2015, t&€ ortakut té
vetém t€ shogérisé, ku éshté vendosur: = Zmadhimi 1 kapitalit té€ shoqéris€, me kontribut né
para nga ortaku i vetém.
Vlera e Kapitalit ishte "10.000.000,00" u be "79.786.480,00"
Vlera ¢ Aksionit ishte "10.000.000,00" u be "79.786.480,00"
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per (""Balfin - Balkan Finance Investment Group'’)
, Vlera e Kontributit ishte (""10.000.000,00") u be
("'79.786.480,00")
Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen € kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit
20/11/2015 Numri i ceshtjes: CN-419346-11-15

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i kerkeses date 17.11.2015, te administratorit te
shogerise, ku eshte kerkuar: Mbyllja dhe hapja e adresave dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; Tirane; H TIRANE;



http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D66506F6-AD65-4D60-AE77-1EC1BCF16F28
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F575302C-B15A-4479-8F38-4BE78949C65A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8A9230B7-E06D-4A6F-9BAA-F81D77D8263A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8A9230B7-E06D-4A6F-9BAA-F81D77D8263A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=044E8C1B-1690-4742-86D2-0F6C49780205
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=044E8C1B-1690-4742-86D2-0F6C49780205
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=654F1DA9-15B7-42A6-B862-196F46668E40
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5C34D115-BF50-450D-AAF1-20805C19AD26
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=937A50AF-744B-496A-ACCB-8C5538944792

Njesia Bashkiake Nr. 5, Rruga Deshmoret e 4 Shkurtit, Z. Kadastrale 8270 prane
Shkolles Petro Nini Luarasi; "

eshte Hequr Adresa: "Tirane; TIRANE; Tirane; K TIRANE; Njesia
Bashkiake Nr.5, Rruga Sami Frasheri, Z.Kadastrale 8270 prane Shkolles Petro Nini
Luarasi; "

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi 1 noterit per pagesen e kapitalit ne/para = (nese kapitali eshte

Qaguar!

Akti 1 emerimit te organeve te shogerise, nese nuk perfshihet ne-aktet e tjera

05/02/2016 Numri i ceshtjes: CN-541620-02-16
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, date13.01.2016 per emerimin e
ekspertit kontabel, subjekti Dega ne Shqiperi e Shogerise ERNST & YOUNG -
EKSPERTE KONTABEL TE AUTORIZUAR, peér auditimin e pasqyrave financiare te
vitit 2015.
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:
eshte shtuar eksperti kontabel: (""Dega ne Shqiperi e Shogerise ERNST &
YOUNG - EKSPERTE KONTABEL TE AUTORIZUAR") Nga data
"01/01/2015 Ne daten "31/12/2015
Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti.i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen ¢ kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)

21/03/2016 Numri'i ceshtjes: CN-602486-03-16

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kerkeses se administratorit, date 21.03.2016 ku
eshte kerkuar: Mbyllja e dy adresave dytesore

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:

eshte Hequr Adresa: "Fier; FIER; Fier, ; FIER; Rruga
Kryengritja e Fierit, Qendra Tregtare QTU, Kati 1, "
eshte Hequr Adresa: "Tirane; TIRANE; Tirane; ; TIRANE; Njesia

Bashkiake Nr. 5, Rruga Deshmoret e 4 Shkurtit, Z. Kadastrale 8270 prane Shkolles Petro
Nini Luarasi; "

Lista e Dokumenteve:

AKkti i emerimit te organeve te shogerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera

Mandati bankar ose vertetimi 1 noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)
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15/06/2016 Numri i ceshtjes: CN-733997-06-16
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, date 27.05.2016 per zmadhimin e
kapitalit nepermjet kontributit me vlere monetare.
Vlera e Kapitalit ishte "79.786.480,00" u be ""579.786.480,00"
Vlera e Aksionit ishte "79.786.480,00" u be "'579.786.480,00"
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per (""Balfin - Balkan Finance Investment Group'')
, Vlera e Kontributit ishte ("'79.786.480,00") u be
("579.786.480,00'")
Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen ¢ kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)
Vendim 1 asamblese se pergjithshme

24/06/2016 Numri i ceshtjes: CN-766925-06-16
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 kerkeses date 23.06.2016, per mbylljen e nje
adrese dytesore,
Kane ndodhur ndryshimet € meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Hequr Adresa: "Tirane; TIRANE; Tirane; K TIRANE; Njesia
Bashkiake Nr. 11, Rruga Don Bosko, Godina Nr. 7; "
Lista e Dokumenteve:
Vendim 1 asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi 1 noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)

29/07/2016 Numri i ceshtjes: CN-852951-07-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Pasqyrave Financiare 2015
Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Raport Auditimi
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabél

11/08/2016 Numri i ceshtjes: CN-874010-08-16

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 09.08.2016, ku eshte vendosur,
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ndryshimi 1 emrit te shogerise.

Emri i subjektit ishte ("ALMARK") u be (""Spar Albania')
Emri Tregtar ishte ("ALMARK") u be (" Spar Albania')

Lista ¢ Dokumenteve:

Mandati bankar ose vertetimi 1 noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)

Vendim i asamblese se pergjithshme

Dokumenti i autorizimit

03/11/2016

Numri i ceshtjes: CN-969165-10-16 (Projekt bashkimi me perthithje)

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 vendimeve te asambles te shogerive "Spar
Albania" sh.p.k dhe "RFZ Building" sh.p.k, date: 06.10.2016, ne te cilat eshte vendosur: 1-
Fillimi 1 procedures se bashkimit me perthithje te shogerise “ RFZ Building” e cila do te
perthithet nga shoqgeria ““ Spar Albania” sh.p.k. 2-"Emerimi i ekspertit kontabel te
autorizuar Zj.Vera Lala. Depozitimi i projekt marreveshejes se bashkimit, date:
04.08.2016. Depozitimi i raportit te bashkimit.me perthithje,date: 22.08.2016.

Lista e Dokumenteve:

Pasqyrat financiare pér tre vitet e fundit; t& shogérisé pérthithése
Projektmarreveshja e bashkimit

Raport i ekspertéve

Raport 1 hollésishém qé shpjegon marréveshjen e bashkimit

22/11/2016

Numri i ceshtjes: CN-042826-11-16

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit date 16.11.2016, ku eshte vendosur:
Shtimi 1 objektit te aktivitetit.

Objekti ishte ("Te gjitha dhe ¢do aktivitet i shitjes me pakice, dhenies me qira dhe
shitjes/dhe blerjes te aktiviteteve te ndertimit te pasurive te paluajtshme, drejtimi,
administrimi dhe shfrytezimi i supermarketeve dhe hipermarketeve, shija me pakice e
produkteve ushgimore dhe jo- ushqimore, prodhimi i produkteve ushqimore dhe jo-
ushqimore dhe transportirni dhe ruajtja e produkteve ushgimore dhe jo-ushgimore,
drejtimi i aktiviteve te turizmit dhe te tjera, si dhe ¢do veprimtari tjeter e ligishme. Si dhe
¢cdo veprimtari tjeter ekonomike ge do te konsiderohet e nevojshme dhe e dobishme per
realizimin e gellimit te Shogerise e ge nuk bie ndesh me legjislacionin shqiptar ne fuqi.")
u be ("Te gjitha dhe ¢do aktivitet i shitjes me pakice, dhenies me qira dhe
shitjes dhe blerjes te aktiviteteve te ndertimit te pasurive te paluajtshme, drejtimi,
administrimi dhe shfrytezimi i supermarketeve dhe hipermarketeve, shija me pakice
e produkteve ushqimore dhe jo- ushqimore, prodhimi i produkteve ushqimore dhe
jo-ushqimore dhe transportimi dhe ruajtja e produkteve ushqimore dhe jo-
ushqimore, drejtimi i aktiviteve te turizmit dhe te tjera, si dhe ¢do veprimtari tjeter e
ligjshme, transport kombetar dhe nderkombetar mallrash per llogari te vete
shogqerise dhe paleve te treta. Si dhe ¢do veprimtari tjeter ekonomike qe do te
konsiderohet e nevojshme dhe e dobishme per realizimin e gellimit te Shogerise e gqe
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nuk bie ndesh me legjislacionin shqiptar ne fuqi.")

Lista ¢ Dokumenteve:

Mandati bankar ose vertetimi 1 noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)

Dokumenti 1 autorizimit

Vendim i asamblese se pergjithshme

02/12/2016

Numri i ceshtjes: CN-053757-12-16
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim 1 Kerkeses se Administratorit dt. 24:11.2016 per
mbyllje adrese dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet € meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Hequr Adresa: "Durres; DURRES; Durres; K DURRES;
Shetitorja Taulantia, Pallati 1028, Kati 1; "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi 1 noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar[

14/12/2016

Numri i ceshtjes: CN-059212-12-16 (Miratimi i bashkimit me perthithje)

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 vendimit te asamblese se ortakeve date
05.12.2016 te shogerise “Spar Albania”’shpk per miratimin e marreveshjes se bashkimit
me perthithje te shogerise “Spar Albania”’shpk (shogeri perthithese)dhe shogerise “RFZ
Building”’shpk ( shogeri e perthithur).Depozitimi i marreveshjes per bashkim me perthithje
date 06.12.2016.Depozitimi i vendimit te shogerise “RFZ Building”shpk date 05.12.2016
per miratimin ¢ bashkimit me perthithje.

Vlera ¢ Kapitalit ishte "579.786.480,00" u be "600.502.914,00"
Vlera e Aksionit ishte "579.786.480,00" u be "600.502.914,00"
Objekti ishte ("Te gjitha dhe ¢do aktivitet i shitjes me pakice, dhenies me gira dhe

shitjes dhe blerjes te aktiviteteve te ndertimit te pasurive te paluajtshme, drejtimi,
administrimi dhe shfrytezimi i supermarketeve dhe hipermarketeve, shija me pakice e
produkteve ushqimore dhe jo- ushqimore, prodhimi i produkteve ushgimore dhe jo-
ushgimore dhe transportimi dhe ruajtja e produkteve ushqimore dhe jo-ushgimore,
drejtimi i aktiviteve te turizmit dhe te tjera, si dhe ¢do veprimtari tjeter e ligishme,
transport kombetar dhe nderkombetar mallrash per llogari te vete shogerise dhe paleve te
treta. Si dhe ¢do veprimtari tjeter ekonomike ge do te konsiderohet e nevojshme dhe e
dobishme per realizimin e gellimit te Shogerise e ge nuk bie ndesh me legjislacionin
shqiptar ne fuqi.”) ube (""Te gjitha dhe ¢do aktivitet i shitjes me pakice,
dhenies me qira dhe shitjes dhe blerjes te aktiviteteve te ndertimit te pasurive te
paluajtshme; Drejtimi, administrimi dhe shfrytezimi i supermaketeve dhe
hipermarketeve; Import — Eksport, shitja me shumice e pakice e produkteve
ushqimore dhe jo-ushqimore, prodhimi i produkteve ushqimore dhe jo-ushqimore
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dhe transportimi dhe ruajtja e produkteve udhqgimore dhe jo-ushqimore; Drejtimi i
aktiviteteve te turizimit dhe te tjera; Import — eksport shitja me shumice e pakice e
produkteve tekstile, veshjeve te te gjitha llojeve; Import-Eksport, shitja me shumice e
pakice e pajisjeve elektrike, elektronike, lende te pare per industrine, materiale
ndertimi e hidrosanitare, pajisje zyrash, kancelari, pjese kembimi auto e makineri te
¢do lloji, pajisje teknologjike, etj; Transport I mallrave dhe udhetareve Brenda dhe
jashte vendit; Ofrimi i sherbimeve te konsulences ne fushen e biznesit, manaxhimit,
taksave, etj; Si dhe ¢do veprimtari tjeter ekonomike gqe do te konsiderohet e
nevojshme dhe e dobishme per realizimin e gellimit te shoqerise e qe nuk bie ndesh
me legjislacionin shqiptar ne fuqi.")

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:

Kane ndryshuar te dhenat per (""Balfin - Balkan Finance Investment Group'')
, Vlera e Kontributit ishte (""579.786.480,00") u be
(""600.502.914,00")

Lista e Dokumenteve:

Marréveshja ¢ bashkimit, miratuar nga Asambleja e Jashtézakonshme

Procesverbali i Asamblesé se Jashtézakonshme pér miratimin € bashkimit
Projektmarreveshja e bashkimit

Akti i ekspertit te pavarur te emeruar nga gjvkata per vleresimine kontributit ne natyre
Mandati bankar ose vertetimi/i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)

Akti 1 themelimit te shogerise se re ge krijohet

Vendim i asamblese se pergjithshme

09/12/2016

Numri i ceshtjes: CN-062208-12-16
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim 1 kerkeses date 06.12.2016, per hapje adrese

dytesore;

Vlera ¢ Kapitalit ishte "600.502.914,00" u be "'579.786.480,00"
Vlera e Aksionit ishte "600.502.914,00" u be "'579.786.480,00"
Objekti ishte ("Te gjitha dhe ¢do aktivitet i shitjes me pakice, dhenies me gira dhe

shitjes dhe blerjes te aktiviteteve te ndertimit te pasurive te paluajtshme; Drejtimi,
administrimi dhe shfrytezimi i supermaketeve dhe hipermarketeve,; Import — Eksport, shitja
me shumice e pakice e produkteve ushgimore dhe jo-ushqimore, prodhimi i produkteve
ushgimore dhe jo-ushqimore dhe transportimi dhe ruajtja e produkteve udhgimore dhe jo-
ushqimore,; Drejtimi i aktiviteteve te turizimit dhe te tjera, Import — eksport shitja me
shumice e pakice e produkteve tekstile, veshjeve te te gjitha llojeve,; Import-Eksport, shitjia
me shumice e pakice e pajisjeve elektrike, elektronike, lende te pare per industrine,
materiale ndertimi e hidrosanitare, pajisje zyrash, kancelari, pjese kembimi auto e
makineri te ¢do lloji, pajisje teknologjike, etj; Transport I mallrave dhe udhetareve Brenda
dhe jashte vendit; Ofrimi i sherbimeve te konsulences ne fushen e biznesit, manaxhimit,
taksave, etj; Si dhe ¢do veprimtari tjeter ekonomike ge do te konsiderohet e nevojshme dhe
e dobishme per realizimin e gellimit te shogerise e ge nuk bie ndesh me legjislacionin
shqiptar ne fugi.") u be ("Te gjitha dhe ¢do aktivitet i shitjes me pakice,
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dhenies me qira dhe shitjes dhe blerjes te aktiviteteve te ndertimit te pasurive te
paluajtshme, drejtimi, administrimi dhe shfrytezimi i supermarketeve dhe
hipermarketeve, shija me pakice e produkteve ushqimore dhe jo- ushqimore,
prodhimi i produkteve ushqimore dhe jo-ushqimore dhe transportimi dhe ruajtja e
produkteve ushqimore dhe jo-ushqimore, drejtimi i aktiviteve te turizmit dhe te tjera,
si dhe ¢do veprimtari tjeter e ligjshme, transport kombetar dhe nderkombetar
mallrash per llogari te vete shogerise dhe paleve te treta. Si dhe ¢do veprimtari tjeter
ekonomike ge do te konsiderohet e nevojshme dhe e dobishme per realizimin e
gellimit te Shoqerise e ge nuk bie ndesh me legjislacionin shqiptar ne fuqi.")

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; Tirane; ; TIRANE;
Lagjja Qesarake, Rruga Muhamet Deliu,Pallati Nesim; i

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:

Kane ndryshuar te dhenat per (""Balfin - Balkan Finance Investment Group'')
, Vlera e Kontributit ishte (""600.502.914,00") u be
(""'579.786.480,00")

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit-per.pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

Vendim i1 asamblese se pergjithshme

12/01/2017

Numri i ceshtjes: CN-093748-01-17

Arsyet e hapjes se/ceshtjes: Depozitimi [ vendimit, date 22.12.2016 per riemerimin e
ekspertit kontabel Dega ne Shqiperi e Shogerise ERNST & YOUNG - EKSPERTE
KONTABEL TE AUTORIZUAR.

Vlera e Kapitalit ishte "579.786.480,00" u be "600.502.914,00"
Vlera ¢ Aksionit ishte "579.786.480,00" ube "600.502.914,00"
Objekti ishte ("Te gjitha dhe ¢do aktivitet i shitjes me pakice, dhenies me qira dhe

shitjes dhe blerjes te aktiviteteve te ndertimit te pasurive te paluajtshme, drejtimi,
administrimi dhe shfrytezimi i supermarketeve dhe hipermarketeve, shija me pakice e
produkteve ushqimore dhe jo- ushqimore, prodhimi i produkteve ushqimore dhe jo-
ushgimore dhe transportimi dhe ruajtja e produkteve ushgimore dhe jo-ushgimore,
drejtimi i aktiviteve te turizmit dhe te tjera, si dhe ¢do veprimtari tjeter e ligjshme,
transport kombetar dhe nderkombetar mallrash per llogari te vete shogerise dhe paleve te
treta. Si dhe ¢do veprimtari tjeter ekonomike ge do te konsiderohet e nevojshme dhe e
dobishme per realizimin e gellimit te Shogerise e qe nuk bie ndesh me legjislacionin
shqiptar ne fuqi.") u be ("Te gjitha dhe ¢do aktivitet i shitjes me pakice,
dhenies me qira dhe shitjes dhe blerjes te aktiviteteve te ndertimit te pasurive te
paluajtshme; Drejtimi, administrimi dhe shfrytezimi i supermaketeve dhe
hipermarketeve; Import — Eksport, shitja me shumice e pakice e produkteve
ushqgimore dhe jo-ushqimore, prodhimi i produkteve ushqimore dhe jo-ushqimore
dhe transportimi dhe ruajtja e produkteve udhqimore dhe jo-ushqimore; Drejtimi i
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aktiviteteve te turizimit dhe te tjera; Import — eksport shitja me shumice e pakice e
produkteve tekstile, veshjeve te te gjitha llojeve; Import-Eksport, shitja me shumice e
pakice e pajisjeve elektrike, elektronike, lende te pare per industrine, materiale
ndertimi e hidrosanitare, pajisje zyrash, kancelari, pjese kembimi auto e makineri te
¢do lloji, pajisje teknologjike, etj; Transport I mallrave dhe udhetareve Brenda dhe
jashte vendit; Ofrimi i sherbimeve te konsulences ne fushen e biznesit, manaxhimit,
taksave, etj; Si dhe ¢do veprimtari tjeter ekonomike qe do te konsiderohet e
nevojshme dhe e dobishme per realizimin e gellimit te shoqerise e qe nuk bie ndesh
me legjislacionin shqiptar ne fuqi.")

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Hequr Adresa: "Tirane; TIRANE; Tirane; ; TIRANE; Lagjja
Qesarake, Rruga Muhamet Deliu, Pallati Nesim, "

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:

Kane ndryshuar te dhenat per (""Balfin - Balkan Finance Investment Group'')
, Vlera e Kontributit ishte ("'579.786.480,00") u be
(""600.502.914,00")

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:

Kane ndryshuar te dhenat per ekspertin kontabel: (""Dega ne Shqiperi e Shogerise
ERNST & YOUNG - EKSPERTE KONTABEL TE AUTORIZUAR") , Nea
Data ishte (""01/01/2015") u be (""22/12/2016")

Kane ndryshuar te dhenat per ekspertin kontabel: (""Dega ne Shqiperi e Shogerise
ERNST & YOUNG - EKSPERTE KONTABEL TE AUTORIZUAR") ,
Kohézgjatja ishte (""31/12/2015") u be ")

Kane ndryshuar te dhenat per ekspertin kontabel: (""Dega ne Shqiperi e Shogerise

ERNST & YOUNG - EKSPERTE KONTABEL TE AUTORIZUAR'") R
CA Date ishte

Lista e Dokumenteve:

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)

Dokumenti i autorizimit

Vendim i asamblese se pergjithshme

23/01/2017

Numri i ceshtjes: CN-107613-01-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i1 kerkeses date 12.01.2017, per mbylljen e nje
adrese dytesore. Depozitimi 1 kerkeses date 16.01.2017, per hapjen e nje adrese dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet ¢ meposhtme ne Adresat ¢ Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; Tirane; ; TIRANE;
Rruga Perlat Rexhepi, Rezidenca IVANAJ (Ish - Godina e Drejtorise se Gardes).;

eshte Hequr Adresa: "Tirane; TIRANE; Tirane; ; TIRANE; Njesia
Bashkiake 5, Rruga Abdyl Frasheri, Libri Universitar, Qendra Hekla, Kati I, "
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Lista e Dokumenteve:

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen ¢ kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)

Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

Vendim i asamblese se pergjithshme

26/01/2017

Numri i ceshtjes: CN-127012-01-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Kerkeses date 24.01.2017, ku eshte kerkuar:
Mbyllja e adreses dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Hequr Adresa: "Viore; VLORE; Viore, \ VLORE; Bulevardi
Skele-Viore, Qendra Tregtare Aulona, Kati 1, %

Lista e Dokumenteve:
Vendim 1 asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

28/02/2017

Numri i ceshtjes: CN-175043-02-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Kerkeses date 27.02.2017, ku eshte kerkuar:
Hapja e adreses dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Elbasan; ELBASAN; Elbasan; ; ELBASAN;
Lagjja 28 Nentori, Autostrada Elbasan-Metalurgji, Qendra Tregtare Orti; "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

09/03/2017

Numri i ceshtjes: CN-191441-03-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 Kérkesés t€ administratorit t& shoqérisé, daté
06.12.2016, ku &shté kérkuar: Hapja e adresés dytésore t€ ushtrimit t& aktivitetit.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; H Dajt; LINZE; Rruga
Muhamed Deliu, Pallati Nesim, Qesarake, S0m larg nga Restorant Fresku.; "

Lista e Dokumenteve:
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Dokumenti i autorizimit

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen ¢ kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)

Vendim i asamblese se pergjithshme

Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit

Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

24/03/2017 Numri i ceshtjes: CN-210568-03-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim 1 Kerkeses se Administratorit dt. 21.03.2017, per
hapje adrese dytesore.
Kane ndodhur ndryshimet ¢ meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; Tirane; ; TIRANE;
Rruga "Qemal Stafa", Pallati F.Shushica, kati i pare; "
Lista ¢ Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per_pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)
24/04/2017 Numri i ceshtjes: CN-246875-04-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi I kerkeses, date 18.04.2017 per mbyllje dhe hapje
adrese dytesore.
Kane ndodhur ndryshimet ¢ meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Durres; DURRES; Durres; R DURRES;
Rruga Egnatia, Qendra Tregtare Blu Star, Kati i 1; "
eshte Hequr Adresa: "Durres; DURRES; Durres; K DURRES;
Rruga Skenderbej, Qendra Tregtare Blue Star, Kati 1; "
Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
01/08/2017 Numri i ceshtjes: CN-412064-07-17 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA

FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare per vitin 2016.

Lista e Dokumenteve:
AKkti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Pasgyra e ardhurave dhe té shpenzimeve
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17/10/2017 Numri i ceshtjes: CN-518395-10-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 10.10.2017, ku eshte vendosur,
miratimi 1 vendosjes si peng dhe barre siguruese mbi kuotat e z. Klajdi Mehalla, ortak i cili
zoteron 49 % te kapitalit te shogerise SPAR Elbasan Shpk, ne perputhje me Kontraten e
Pengut/Barre Siguruese mbi Kuoten te dates 27.02.2017, lidhur ndermjet paleve SPAR
ALBANIA Shpk (kreditori) dhe Klajdi Mehalla (debitori); Autorizimin e z. Elton Serjani,
ne cilesine e administratorit te shoqgerise "Spar Elbasan" Shpk, per te nenshkruar ne emer
dhe per llogari te Shogerise ¢do document (perfshire kontrate, formulare, kerkese etj.) me
gellim permbushjen e gellimit ne perputhje me sa me lart.
Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)

20/10/2017 Numri i ceshtjes: CN-521335-10-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i1 kerkeses, ‘date 16.10.2017 per hapjen e nje adrese
dytesore.
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; Tirane; ; TIRANE;
Njesia Bashkiake nr 2, Rruga Dervish Hima, Godina Ambasador 3; "
Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)
Vendim iasamblese se pergjithshme

06/11/2017 Numri i ceshtjes: CN-546112-11-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i1 kerkeses date 01.11.2017, per mbylljen e nje
adrese dytesore.
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Hequr Adresa: "Elbasan; ELBASAN; Elbasan; K ELBASAN;
Lagjja 28 Nentori, Autostrada Elbasan-Metalurgji, Qendra Tregtare Orti; "
Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)

04/12/2017 Numri i ceshtjes: CN-569964-11-17
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Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 Vendimit t&€ Asamblesé€ sé€ ortakéve t€ shoqérisé,
daté 13.11.2017, ku &éshté€ vendosur: Miratimin e emérimit t€ "Ernst & Young Ekspert
Kontabél t&€ Autorizuar" mbi pérgatitjen e raportit t€ pasqyrave financiare pér vitin
ushtrimor 2017.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:

Kane ndryshuar te dhenat per ekspertin kontabel: (""Dega ne Shqiperi e Shogerise
ERNST & YOUNG - EKSPERTE KONTABEL TE AUTORIZUAR") , Nga
Data ishte (""22/12/2016") u be ("'13/11/2017")

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

Vendim i asamblese se pergjithshme

02/03/2018 Numri i ceshtjes: CN-688442-03-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 Kérkesés t€ administratorit t€ shoqérisé, daté
28.02.2018, ku éshté kérkuar: Hapja e adresés dytésore t€ ushtrimit té aktivitetit.
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat ¢ Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Fier; FIER; Fier; ; FIER; Lagjja 16
Prilli, Rruga Aulona, Qendra Tregtare Gold Center; "
Lista ¢ Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)

07/03/2018 Numri i ceshtjes: CN-694445-03-18

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 Kérkesés t€ administratroit t€ shoqérisé, daté
06.03.2018, ku éshté kérkuar: Mbyllja e nj€ adrese dytésore dhe hapja e njé adrese tjetér
dytésore té ushtrimit té aktivitetit.

Kane ndodhur ndryshimet ¢ meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:

eshte Shtuar Adresa: "Fier; FIER; Fier; H FIER; Qendra
Tregtare Fieri, Grecalli, Mbrostar-Ferko; "

eshte Hequr Adresa: "Fier; FIER; Fier; ; FIER; Lagjja 16 Prilli,
Rruga Aulona, Qendra Tregtare Gold Center; "

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi 1 noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)
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Vendim 1 asamblese se pergjithshme

28/03/2018

Numri i ceshtjes: CN-718492-03-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kerkeses se administratorit te shogerise date

19.03.2018 per ndryshimin e numrit te kontaktit.
Telefon ishte ("04 2389250") u be (""0682098042")

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

Vendim i asamblese se pergjithshme

19/07/2018

Numri i ceshtjes: CN-868931-07-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi Kerkeses dt.16.07.2018, per te hapur nje adrese
dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet ¢ meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:

eshte Shtuar Adresa: "Vlore; VLORE; Vlore; R VLORE; Lagjja
"Pavarésia", godina 1289 KT, nr. pasurie 28/136+ND1-N11, 28/136+ND1-N2,
28/136+ND1-N1, zona kadastrale 8603; "

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi 1 noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

Vendim i1 asamblese se pergjithshme

10/10/2018

Numri i ceshtjes: CN-967280-10-18 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 Pasqyrave Financiare té vitit 2017.

Lista ¢ Dokumenteve:

Bilanci Kontabél

Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Akti i Pageses e kundravajtjes administrative (nése ka)

12/10/2018

Numri i ceshtjes: CN-971129-10-18

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Kérkesave t€ administratorit t€ shoqéris€, daté
10.10.2018 dhe 11.10.2018, ku &shté kérkuar: Mbyllja e nj€ adrese dytésore té ushtrimit t&
aktivitetit dhe hapja e njé adrese tjetér dytésore.

E-Malil ishte ("") u be ("r.disha@spar.al')

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; Tirane; H TIRANE;
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Rruga Myslym Shyri, Nr.Pasurie 5/315-N2, Zona Kadastrale 8250; "
eshte Hequr Adresa: "Fier; FIER; Fier, ; FIER; Qendra Tregtare
Fieri, Grecalli, Mbrostar-Ferko, "

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi 1 noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

Qaguar!

Vendim 1 asamblese se pergjithshme

22/10/2018

Numri i ceshtjes: CN-980866-10-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kerkese se administratorit te shogerise, date
19.10.2018 per hapjen e nje adrese dytesore

Kane ndodhur ndryshimet ¢ meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; 3 Kashar; YZBERISH;
Yzberisht, Zona Kadastrale 3866, Nr Pasurie 368/32-N6; "

Lista e Dokumenteve:
Vendim 1 asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit:per.pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

24/10/2018

Numri i ceshtjes: CN-984477-10-18 (Projekt bashkimi me perthithje)

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi Vendimit te Asamblese se shogerise Spar Albania
shpk dt. 25.09.2018, ku vendosi : Fillimin e procedures se bashkimit me perthithje si
shogeri perthithese dhe SPAR ELBASAN shpk si shogeri e perthithur, miratimin e raporti
te ekspertit per bashkimin e shogerive. Depozitimi Vendimit te Asamblese se shogerise
SPAR ELBASAN shpk dt. 25.09.2018, ku vendosi : Fillimin e procedures se bashkimit me
perthithje si shogeri e perthithur dhe shogerise Spar Albania shpk si shogeri perthithese,
miratimin e raporti‘te ekspertit per bashkimin e shogerive. Depozititmi raportit spejgues se
bashkimit te shogerive dt. 23.09.2018. Depozititmi projekt marreveshjes se bashkimit te
shogerive dt.23.09.2018.

Lista e Dokumenteve:

Raport i ekspertéve

Projektmarreveshja e bashkimit

Raport i hollésishém qé shpjegon marréveshjen e bashkimit
Pasqyrat financiare pér tre vitet e fundit, t€ shogérisé€ pérthithése

12/11/2018

Numri i ceshtjes: CN-004608-11-18

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i statutit te shogerise date 30.10.2018 dhe vendimi
1 ortakut te vetem date 30.10.2018 per miratimin e statutit te shogerise

Objekti ishte ("Te gjitha dhe ¢do aktivitet i shitjes me pakice, dhenies me gira dhe
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shitjes dhe blerjes te aktiviteteve te ndertimit te pasurive te paluajtshme,; Drejtimi,
administrimi dhe shfrytezimi i supermaketeve dhe hipermarketeve; Import — Eksport, shitja
me shumice e pakice e produkteve ushqimore dhe jo-ushqimore, prodhimi i produkteve
ushqimore dhe jo-ushqimore dhe transportimi dhe ruajtja e produkteve udhqgimore dhe jo-
ushgimore, Drejtimi i aktiviteteve te turizimit dhe te tjera, Import — eksport shitja me
shumice e pakice e produkteve tekstile, veshjeve te te gjitha llojeve; Import-Eksport, shitja
me shumice e pakice e pajisjeve elektrike, elektronike, lende te pare per industrine,
materiale ndertimi e hidrosanitare, pajisje zyrash, kancelari, pjese kembimi auto e
makineri te ¢do lloji, pajisje teknologjike, etj; Transport I mallrave dhe udhetareve Brenda
dhe jashte vendit; Ofrimi i sherbimeve te konsulences ne fushen e biznesit, manaxhimit,
taksave, etj; Si dhe ¢do veprimtari tjeter ekonomike ge do te konsiderohet e nevojshme dhe
e dobishme per realizimin e gellimit te shogerise e qe nuk bie ndesh me legjislacionin
shqiptar ne fuqi.") u be (""'Shogeria ka per objekt paresor veprimtarie
kryerjen e aktiviteteve te listuara me poshte:ngritjen, hapjen dhe administrimin te'
marketeve, supermarketeve dhe hipermarketeve '"SPAR'" ne Shqiperi dhe jashte saj,
import - eksport dhe/ose kultivim, prodhim, perpunim i produketeve
ushqimore;import - eksport dhe/ose prodhimi i produkteve jo-ushqimore;shitja me
shumice dhe/ose pakice e produkteve ushqimore - te perpunuara ose te paperpunuara
- dhe jo-ushqimore; stokimi dhe ruajtja e produkteve ushqimore, ushqimore - te
perpunuara ose te paperpunuara - dhe jo-ushqimore; transport i mallrave dhe
udhetareve brenda dhe jashte vendit.Gjithashtu, Shogeria mund te kryeje cdo lloj
veprimtarie apo transaksioni tjeter ge lidhet me pasuri te luajtshme e te paluajtshme,
me Kryerjen e veprimeve tregtare, industriale, bankare dhe/ose financiare te cfaredo
lloji dhe natyre, te nevojshme ose te’dobishme per arritjen dhe ose plotesimin e
objektivit te Shoqerise, qe nuk ndryshon aktivitetin paresor te Shoqerise dhe nuk bie
ne kundershtim me legjislacionin shqiptar ne fuqi. ")

Kane ndodhur.ndryshimet ¢ meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:

eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; H Farke; FARKE;
Qendra Tregtare Tirana East Gate, Rruga Nacionale Tirane - Elbasan, Farke,
Tirane, Shqiperi.; "

eshte Hequr Adresa: " Tirane; TIRANE; ; Farke; LUNDER;
Qendra Tregtare Tirana East Gate, Rruga Nacionale Tirane-Elbasan, Farke, Lunder,
Tirane, Shqiperi; "

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:

Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: ("Elona Mema'') s
Competence ishte ") u be ("'te miratoje kryerjen e
investimeve (CAPEX) dhe shpenzimeve (OPEX) te paparashikuara apo ne devijim te
buxhetit vjetor te Shogerise deri ne nje vlere te barabarte me 1.000.000 ALL (nje milion
leke), per gdo trasaksion apo ne agregat. Mbi kete viere e deri 50.000.000 ALL
(pesedhjete milion leke) do te merret miratimi i Zevendes Presidents Balfin sh.p.k.
pergjegjes per kete industry ")

Lista e Dokumenteve:
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Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Dokumenti i autorizimit

Vendim i asamblese se pergjithshme

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen ¢ kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

11/12/2018 Numri i ceshtjes: CN-022985-12-18 (Miratimi i bashkimit me perthithje)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i marréveshjes sé bashkimit, dat€ 20.11.2018.
Depozitimi 1 vendimit t€ shoqéris€ s€ pérthithur "Spar Elbasan" sh.p.k., dat€ 26.11.2018.
Depozitimi i vendimit t& shoqérisé pérthithése " Spar Albania" sh.p.k., dat€ 26.11.2018.
Vlera e Kapitalit ishte "600.502.914,00" u be "634.267.914,00"
Vlera ¢ Aksionit ishte "600.502.914,00" u be "634.267.914,00"
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per (""Balfin - Balkan Finance Investment Group'')
, Vlera e Kontributit ishte (""600.502.914,00") u be
(""634.267.914,00")
Lista e Dokumenteve:
Procesverbali i Asamblesé se Jashtézakonshme pér miratimin e bashkimit
Akti i themelimit te shogerise se re qekrijohet
AKkti i ekspertit te pavarur te emeruar nga gjykata per vleresimine kontributit ne natyre
Marréveshja e bashkimit, miratuar nga Asambleja e Jashtézakonshme

21/12/2018 Numri i ceshtjes: CN=-042694-12-18
Arsyet e hapjes se/ceshtjes: Depozitimi i1 kerkeses se administratorit, date 17.12.2018 ku
eshte kerkuar : Hapja e dy adresave dytesore.
Kane ndodhur ndryshimet ¢ meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Elbasan; ELBASAN; Elbasan; ; ELBASAN;
Lagjja "Clirmi'", Rruga "Thoma Kalefi", Zone Kadastrale 8522, Godina ish
"Kinoklubi', Nr Pasurie 8/67 - 2/2.; "
eshte Shtuar Adresa: "Elbasan; ELBASAN; Elbasan; ; ELBASAN;
Lagjja "5 Maji'", Pallati 700/12, Shkalla 1, Kati 1.; "
Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)

16/01/2019 Numri i ceshtjes: CN-065151-01-19

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit t& ortakut t€ vetém, daté 03.01.2019 ku
éshté vendosur: emérimi 1 shoqéris€ audituese Ernst& Y oung pér auditimin e pasqyrave
financiare pér vitin 2019.

22



http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6C99A748-5BB6-495C-94E9-682AB17F8097
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6435305E-8B63-406C-A56C-7467BBE05AC2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5412FCFF-454C-4BE5-9CE4-AA9082496912
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E1400E68-DE27-49BA-A8AC-D5F5960AE161
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E1400E68-DE27-49BA-A8AC-D5F5960AE161
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5FDADF18-2BF3-442C-B1F5-23A905706C61
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9BA85F0E-2F78-496C-BAFB-3E6E640A47E7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7293B62B-345F-4C38-B567-40D719C4B7F2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8A88F31F-3BE1-48FB-819F-8457B3672F44
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EDD23406-CF61-42CE-AA96-05F448D70301
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F995C1E4-8844-4F86-A257-872BA581FFDC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F995C1E4-8844-4F86-A257-872BA581FFDC

Lista e Dokumenteve:

Dokumenti i autorizimit

Vendim 1 asamblese se pergjithshme

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

04/03/2019

Numri i ceshtjes: CN-120276-03-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kérkesés, daté 19.02.2019 pér hapje adrese
dytésore.

Kane ndodhur ndryshimet ¢ meposhtme ne Adresat ¢ Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Durres; DURRES; Durres; R DURRES;
Shetitorja Taulantia, Numer pasurie 27/136 -ND, Zona Kadastrale 8512.; "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

02/04/2019

Numri i ceshtjes: CN-150219-04-19

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi Kérkeses dt.20.03.2019, pér ndryshimin e
nr.telefonit.

Telefon ishte ("0682098042") u be (""+35548845912")

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

09/05/2019

Numri i ceshtjes: CN-189571-05-19

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 vendimit t€ asamblesé sé pérgjithshme, nr.6, daté
26:04.2019, ku éshté vendosur: Miratimi i zvogélimit t€ kapitalit t€ shoqérisé nga vlera
634.267.914,00(gjashtéqind e tridhjeté e katér million e dyqind e gjashtédhjeté e shtaté
mijé€ e néntéqind e katérmbédhjeté) leké né vlerén 600.502.914,00(gjashtéqind million e
peséqind e dy mijé e néntéqind e katérmbédhjetéleké) leké.

Vlera ¢ Kapitalit ishte "634.267.914,00" u be "600.502.914,00"
Vlera e Aksionit ishte "634.267.914,00" u be "600.502.914,00"
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:

Kane ndryshuar te dhenat per (""Balfin - Balkan Finance Investment Group'')
, Vlera e Kontributit ishte (""634.267.914,00") u be
(""600.502.914,00"")
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Lista e Dokumenteve:

Vendim i asamblese se pergjithshme

Dokumenti i autorizimit

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

15/05/2019

Numri i ceshtjes: CN-195593-05-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i1 kérkesés daté 06.05.2019 pér hapjen e adresés
dytésore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:

eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; Tirane; H TIRANE;

Njesia Bashkiake nr.5, rruga "Sami Frasheri'", zona kadastrale nr. 8270, vol. 88, fage
135, nr pasurie 7/680/ND-N2.; "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi 1 noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

[zaguar!

05/07/2019

Numri i ceshtjes: CN-252763-07-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 kérkesés daté 03.07.2019 pér hapje t€ dy adresave
dytésore.

Kane ndodhur.ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:

eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; ; Kashar; YZBERISH;
Pasuria me numer 368/32-N13, vol. 118, fq.3, zona kadastrale nr.3866 me siperfaqe
totale prej 231.11m 2 , e llojit njesi; "

eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; H Kashar; YZBERISH;
Pasuria me numer 368/32-N6,vol. 34, fq.120, zona kadastrale nr.3866 me siperfaqe
totale prej 51.5 m2, e llojit njesi; "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi 1 noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar!

15/07/2019

Numri i ceshtjes: CN-262980-07-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kerkeses date 10.07.2019, ku eshte kerkuar:
Mbyllje adresash dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
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eshte Hequr Adresa: "Tirane; TIRANE; K Kashar, YZBERISH;
Yzberisht, Zona Kadastrale 3866, Nr Pasurie 368/32-N6; "
eshte Hequr Adresa: "Tirane; TIRANE; K Kashar; YZBERISH;

Pasuria me numer 368/32-N13, vol. 118, fq.3, zona kadastrale nr.3866 me siperfaqe totale
prej 231.11m 2, e llojit njesi; "

eshte Hequr Adresa: "Tirane; TIRANE; K Kashar; YZBERISH;
Pasuria me numer 368/32-N6,vol. 34, fq.120, zona kadastrale nr.3866 me siperfaqe totale
prej 51.5 m2, e llojit njesi; "

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

Vendim i1 asamblese se pergjithshme

16/07/2019

Numri i ceshtjes: CN-265361-07-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 Kérkeses date 15.07.2019, per hapjen e nje adrese
dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet ¢ meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:

eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; ; Kashar; YZBERISH;
Yzberish, zona kadastrale 3866, nr.pasurie 368/32-N13, vol 118, fq.3, lloji njesi,
nr.pasurie 368/32-N6, vol.34, fq 120, lloji njesi, nr.pasurie 368/32-N1, vol 34, fq.115,
lloji njesi; "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi 1 noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

[zaguar!

19/07/2019

Numri i ceshtjes: CN-270837-07-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 kérkesés Nr. 152 Prot daté 17.07.2019 pér
mbyllje té njé adrese dytésore.

Kane ndodhur ndryshimet € meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Hequr Adresa: "Elbasan; ELBASAN; Elbasan; K ELBASAN;
Lagjja "5 Maji", Pallati 700/12, Shkalla 1, Kati 1.; "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi 1 noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

Qaguar!

29/08/2019

Numri i ceshtjes: CN-317739-08-19
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Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i1 kerkeses se administratorit, date 27.08.2019 ku
eshte kerkuar : Hapja e disa adresave dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet ¢ meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:

eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; ; Kashar; KASHAR;
Lagjja Yzberisht, Rruga Tre Deshmoret, Pallati Jera Construction 5, Kati 0;
eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; Tirane; ; TIRANE;
Njesia Bashkiake nr.9, Rruga Memo Meto, Prane Unazes se Tiranes, Godina nr.58
(Ish Merkato e Vjeter); "

eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; ; Dajt; LINZE;

Komuna Dajt, Rruga Muhamet Deliu, Pallati i Ri, Kati 1; >

eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; 3 Kashar; KASHAR;
Bulevardi Kashar, Ambienti tregtar D-3; "

eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; Tirane; R TIRANE;

Njesia Bashkiake nr.7, Rruga Kongresi i Lushnjes, Pallati A & EM, nr.31, Kati I - re;

eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; Tirane; ; TIRANE;
Njesia Administrative nr.2, Rruga "TodiShkurti", pallati Ormas, kati i pare, prane
tregut elektrik; "

eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; Tirane; ; TIRANE;
Njesia 2, Rruga "Budi", Sheshi Demokracia, ish menza nr.7; "

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi 1 noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

Bilanci vjetor
Vendim i asamblese se pergjithshme

26/03/2020

Numri i ceshtjes: CN-483292-03-20 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi I pasqyrave financiare te vitit 2018

Lista'€ Dokumenteve:

Konfirmim Banka per sistemim veprim likujdimi.pdf
Pasqyra e flukseve t€ mjeteve monetare Indirekte..xlsx
pagese QKB.pdf

Pasqyrat Financiare Spar Albania 2018..pdf

pagese QKB.pdf

Pasqgyra e pozicionit financiar.xlsx

Pasqyra e performancés (pasqyra e té ardhurave dhe t€ shpenzimeve) sipas natyres.xIsx
Vendim Asambleje emerimi e Audituesit Ligjor.pdf
Pasqgyra e ndryshimeve né kapitalet e veta..xIsx
Vendim Asambleje Spar Albania 2018.pdf
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01/04/2020 Numri i ceshtjes: CN-483791-03-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit Nr.2 date 31.03.2020, per riemérim
administratori.
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: (""Elona Mema'"") ,
Kohézgjatia ishte (""07/04/2020") u be (""01/04/2023")
Lista ¢ Dokumenteve:
Dokumenti 1 autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen ¢ kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

10/06/2020 Numri i ceshtjes: CN-514194-05-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 vendimit date 21.05.2020, ku eshte vendosur,
zvogelimi i kapitalit te shogerise.
Vlera e Kapitalit ishte "600.502.914,00" u be 1217.156.914,00"
Vlera ¢ Aksionit ishte "600.502:914,00" u be "217.156.914,00"
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per (""Balfin - Balkan Finance Investment Group'')
, Vlera e Kontributit ishte (""600.502.914,00") u be
(""217.156.914,00")
Lista ¢ Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen ¢ kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)
Dokumenti i autorizimit

26/06/2020 Numri i ceshtjes: CN-529113-06-20

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 vendimit, daté 08.06.2020 pér ndryshim adrese
kryesore dhe emérimin e “Dega Shqipéri t€ Shoqérisé Ernest & Young” SHPK pér
auditimin e pasqyrave financiare t€ vitit 2019.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:

eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; H Farke; LUNDER;

Rruga Nacionale Tirane-Elbasan , Godina Brunes Space , perballe hyrjes Viole te
Qendres Tregtare TEG; "

eshte Hequr Adresa: "Tirane; TIRANE; K Farke; FARKE; Qendra
Tregtare Tirana East Gate, Rruga Nacionale Tirane - Elbasan, Farke, Tirane, Shqiperi.;

n
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Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

Vendim i asamblese se pergjithshme

03/09/2020

Numri i ceshtjes: CN-579912-08-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim 1 kérkes€s s€ administratorit t& shoqéris€, daté
25.08.2020, pér hapje adrese dytésore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat ¢ Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; ; Farke; FARKE;
Qendra Tregtare Tirana East Gate, Kati -2, Rruga Nacionale Tirane ¢ Elbasan; "

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

Vendim i asamblese se pergjithshme

01/09/2020

Numri i ceshtjes: CN-581668-08-20 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare te vitit 2019.

Lista e Dokumenteve:

Raporti i ecurise 2019.pdf
DOC190820-19082020162246.pdf

Vendim asambleje Spar miratim pasqyra financiare 2019.pdf
Pasqyra e flukseve t€ mjeteve monetare Indirekte 2019.xIsx
Pagese Gjobe QKB.pdf

Pasqyra e performancés (pasqyra e té ardhurave dhe t€ shpenzimeve) sipas natyres
2019.x1sx

Pagese Gjobe QKB.pdf

Pasqyra e pozicionit financiar 2019.xlsx

Pasqyra e ndryshimeve né kapitalet e veta 2019.xlsx

29/09/2020

Numri i ceshtjes: CN-595493-09-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i kérkes€s s¢ administratorit, daté 21.09.2020 pér
hapjen e 2(dy) adresave dytésore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:

eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; Kamez; H KAMEZ;
Dyqani (njesia) 9,10 dhe 11 ne "Godine banimi dhe sherbimi 2-8 kat dhe 1 kat
nentoke' ne Rrugen Skenderbeu; lagje nr. 2, Kamez, Tirane; "
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eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; Tirane; ; TIRANE;
Njesia Bashkiake nr. 1, zona kadastrale nr. 8180, Volumi 32, fage 111 me nr. Pasurie
1/909 me adrese ne Rruga Bulevardi '"'"Bajram Curri'', Tirane; "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i1 asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

12/04/2021

Numri i ceshtjes: CN-685477-04-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kerkeses se administratorit, date 09.04.2021 per
hapjen e nje adrese dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane; KAVAIJE; g Golem; Golem;
Golem Qender, objekti 100 m prane nen stacionit Elektrik.; "

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi 1 noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar[

Vendim 1 asamblese se pergjithshme

19/04/2021

Numri i ceshtjes: CN-688118-04-21

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te ortakut te vetem, date 07.04.2021 ku
eshte vendosur: Shtimi i objektit te veprimtarise.

Objekti ishte ("Shogeria ka per objekt paresor veprimtarie kryerjen e aktiviteteve te
listuara me poshte:ngritjen, hapjen dhe administrimin te' marketeve, supermarketeve dhe
hipermarketeve "SPAR" ne Shqiperi dhe jashte saj, import - eksport dhe/ose kultivim,
prodhim, perpunim i produketeve ushqimore,import - eksport dhe/ose prodhimi i
produkteve jo-ushgimore,shitja me shumice dhe/ose pakice e produkteve ushgimore - te
perpunuara ose te paperpunuara - dhe jo-ushqimore, stokimi dhe ruajtja e produkteve
ushqimore, ushgimore - te perpunuara ose te paperpunuara - dhe jo-ushqimore, transport
i mallrave dhe udhetareve brenda dhe jashte vendit. Gjithashtu, Shogeria mund te kryeje
cdo lloj veprimtarie apo transaksioni tjeter ge lidhet me pasuri te luajtshme e te
paluajtshme, me kryerjen e veprimeve tregtare, industriale, bankare dhe/ose financiare te
cfaredo lloji dhe natyre, te nevojshme ose te dobishme per arritjen dhe ose plotesimin e
objektivit te Shogerise, ge nuk ndryshon aktivitetin paresor te Shogerise dhe nuk bie ne
kundershtim me legjislacionin shqiptar ne fuqi. ") u be (""Shoqeria ka per
objekt paresor veprimtarie kryerjen e aktiviteteve te listuara me poshte:ngritjen,
hapjen dhe administrimin te' marketeve, supermarketeve dhe hipermarketeve
"SPAR" ne Shqiperi dhe jashte saj, import - eksport dhe/ose kultivim, prodhim,
perpunim i produketeve ushqimore;import - eksport dhe/ose prodhimi i produkteve
jo-ushqimore;shitja me shumice dhe/ose pakice e produkteve ushqimore - te
perpunuara ose te paperpunuara - dhe jo-ushqimore; stokimi dhe ruajtja e
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produkteve ushqimore, ushqimore - te perpunuara ose te paperpunuara - dhe jo-
ushqimore; transport i mallrave dhe udhetareve brenda dhe jashte vendit.Gjithashtu,
Shogeria mund te kryeje cdo lloj veprimtarie apo transaksioni tjeter qe lidhet me
pasuri te luajtshme e te paluajtshme, me kryerjen e veprimeve tregtare, industriale,
bankare dhe/ose financiare te cfaredo lloji dhe natyre, te nevojshme ose te dobishme
per arritjen dhe ose plotesimin e objektivit te Shoqerise, ge nuk ndryshon aktivitetin
paresor te Shoqgerise dhe nuk bie ne kundershtim me legjislacionin shqiptar ne fuqi.
Sherbime te ndryshme konsulence. ")

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi 1 noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

[gaguar[

Dokumenti i autorizimit

24/06/2021 Numri i ceshtjes: CN-726456-06-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kérkesés daté 22.06.2021 ku éshté vendosur:
Hapja e nj€ adrese dytésore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Elbasan; ELBASAN; Elbasan; R ELBASAN;
Lagjia 5 Maj, Pallati 700/12, Shkalla 1; "

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi 1 noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

Qaguar[

Vendim 1 asamblese se pergjithshme

02/07/2021 Numri‘i ceshtjes: CN-733417-07-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i1 kerkeses date 01.07.2021 per hapje adrese
dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet ¢ meposhtme ne Adresat ¢ Aktivitetit:

eshte Shtuar Adresa: "Durres; DURRES; Durres; ; DURRES;
Durres, Rr.HHKERTUSHA, Zona Kadastrale nr. 8513, numer pasurie 1/1735/ND-N
5. "

Lista e Dokumenteve:

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen ¢ kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)

Dokumenti i autorizimit

Vendim 1 asamblese se pergjithshme
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03/08/2021 Numri i ceshtjes: CN-766282-08-21 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 pasqyrave financiare te vitit 2020.
Lista e Dokumenteve:
11 - Raporti i drejtimit te brendshem.pdf
8 - Report of payments made to public institutions.pdf
Bashkangjit...
9 - Raporti i ecurise se veprimtarise 2020.pdf
Vendimi i asamblese.pdf
3 - Pasqgyra e Pozicionit Financiar.xlsx
10 - Raporti jofinanciar.pdf
1 - Pasgyra e performances Sipas Natyres.xlsx
Pasqyra Financiare 2020 dhe Shenimet Shpjeguese.pdf
6 - Pasqgyra e ndryshimeve ne kapitalet e veta.xIsx
4 - Pasqyra e flukseve te mjeteve monetare indirekte.xlsx
10/09/2021 Numri i ceshtjes: CN-782285-09-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi kérkesés daté 08.09.2021 pér hapje adrese
dytésore.
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; Tirane; H TIRANE;
Rruga Don Bosko, Hyrja-1, SH/K.1, Zona Kadastrale 8310; "
Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen € kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)
Vendim 1 asamblese se pergjithshme
24/11/2021 Numri i ceshtjes: CN-822913-11-21

Arsyet ¢ hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit date 15.11.2021 per zvogelim kapitali

Vlera e Kapitalit ishte "217.156.914,00" u be "101.047.914,00"
Vlera e Aksionit ishte "217.156.914,00" u be "101.047.914,00"
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:

Kane ndryshuar te dhenat per (""Balfin - Balkan Finance Investment Group'')
, Vlera e Kontributit ishte (""217.156.914,00") u be

("101.047.914,00")

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
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Mandati bankar ose vertetimi 1 noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

Qaguar!

13/12/2021

Numri i ceshtjes: CN-831123-12-21

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 vendimit t€ asamblesé s€ ortakéve daté
19.11.2021 ku éshté vendosur: Emérimi i degés ne Shqipéri Ernst & Young-eksperte
kontabel e autorizuar si ekspert kontabel i autorizuar per auditimin e pasqyrave financiarte
te vitit 2021.

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi 1 noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

Dokumenti i autorizimit

02/02/2022

Numri i ceshtjes: CN-856340-02-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Kérkeses daté 01.02.2022, pér hapje adrese
dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; H Dajt; SHISHTUFINE;
Shishtuflné, Rruga Myslym' Keta.; "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i1 asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

07/02/2022

Numri'i ceshtjes: CN-858682-02-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi Kérkes€s dt.01.02.2022, pér t& mbyllur adresé
dytésore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Hequr Adresa: "Tirane; TIRANE; ; Dajt; SHISHTUFINE;
Shishtufiné, Rruga Myslym Keta.; "

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi 1 noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

Vendim i1 asamblese se pergjithshme

09/02/2022

Numri i ceshtjes: CN-860221-02-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kerkeses date 02.02.2022 per hapjen e adreses
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dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet ¢ meposhtme ne Adresat ¢ Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Elbasan; ELBASAN; Elbasan; R ELBASAN;
Sheshi Gurabardhi, Kryqezimi i rrugeve JANAQ KILICA dhe DEMIR PENI; "

Lista e Dokumenteve:
Vendim 1 asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

31/03/2022 Numri i ceshtjes: CN-885405-03-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit date 25.03.2022 ku eshte vendosur;
Zvogelim 1 kapitalit te shogerise.
Vlera ¢ Kapitalit ishte "101.047.914,00" u be ""76.607.914,00"
Vlera e Aksionit ishte "101.047.914,00" u be "76.607.914,00"
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per ("'Balfin - Balkan Finance Investment Group'')
, Vlera e Kontributit ishte ("'101.047.914,00") u be
(""76.607.914,00")
Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)
Dokumenti 1 autorizimit

11/04/2022 Numri'i ceshtjes: CN-891569-04-22
Arsyet e hapjes se ¢eshtjes: Depozitimi i1 kérkesés daté 08.04.2022 ku éshté vendosur:
Hapja e nj¢ adrese dytésore.
Kane ndodhur ndryshimet ¢ meposhtme ne Adresat ¢ Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane; KAVAIJE; Kavaje; H KAVAJE;
Shétitorja Indrit Cara, pérballé Stacionit té Trenit, Zona Kadastrale 8552, Numér
15/136-ND; "
Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen ¢ kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

04/08/2022 Numri i ceshtjes: CN-953661-07-22 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
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FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare té vitit 2021.

Lista e Dokumenteve:

6 - Pasqgyra e ndryshimeve ne kapitalet e veta.xIsx

8 - Report of payments made to public institutions.pdf

13 - Vendimi i asamblese per miratimin per PF 2021.pdf
7 - Pasqyra Financiare 2021 dhe Shenimet Shpjeguese.pdf
1 - Pasgyra e performances Sipas Natyres.xlsx

4 - Pasqyra e flukseve te mjeteve monetare indirekte.xIsx
9 - Raporti 1 ecurise se veprimtarise 2021.pdf

3 - Pasqgyra e Pozicionit Financiar.xlsx

10 - Raporti jofinanciar.pdf

11 - Raporti i drejtimit 2021.pdf

06/10/2022

Numri i ceshtjes: CN-002818-09-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kerkeses se administratorit, date 26.08.2022 ku
eshte kerkuar : Mbyllja e nje adrese dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Hequr Adresa: "Durres; DURRES; Durres; ; DURRES;
Rruga Egnatia, Qendra Tregtare Blu Star, Kati i I, "

Lista e Dokumenteve:
Vendim 1 asamblese se pergjithshme

11/10/2022

Numri i ceshtjes: CN-010585-10-22

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i statutit te perditesuar date 06.09.2022 persa i
perketobjektit dhe kompetencave te administratorit.

Objekti ishte ("Shogeria ka per objekt paresor veprimtarie kryerjen e aktiviteteve te
listuara me poshte:ngritjen, hapjen dhe administrimin te' marketeve, supermarketeve dhe
hipermarketeve "SPAR" ne Shqiperi dhe jashte saj, import - eksport dhe/ose kultivim,
prodhim, perpunim i produketeve ushqimore,;import - eksport dhe/ose prodhimi i
produkteve jo-ushqimore,shitja me shumice dhe/ose pakice e produkteve ushgimore - te
perpunuara ose te paperpunuara - dhe jo-ushqimore, stokimi dhe ruajtja e produkteve
ushqimore, ushqimore - te perpunuara ose te paperpunuara - dhe jo-ushqimore, transport
i mallrave dhe udhetareve brenda dhe jashte vendit. Gjithashtu, Shogeria mund te kryeje
cdo lloj veprimtarie apo transaksioni tjeter ge lidhet me pasuri te luajtshme e te
paluajtshme, me kryerjen e veprimeve tregtare, industriale, bankare dhe/ose financiare te
cfaredo lloji dhe natyre, te nevojshme ose te dobishme per arritjen dhe ose plotesimin e
objektivit te Shogerise, ge nuk ndryshon aktivitetin paresor te Shogerise dhe nuk bie ne
kundershtim me legjislacionin shqiptar ne fuqi. Sherbime te ndryshme konsulence. ")

u be ("Shogeria ka per objekt paresor veprimtarie Kryerjen e aktiviteteve
te listuara me poshte: ngritjen, hapjen dhe administrimin te marketeve,
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supermarketeve dhe hipermarketeve "SPAR'" ne Shqiperi dhe jashte saj; import-
eksport dhe/ose kultivim, prodhim, perpunim i produketeve ushqimore; import
- eksport dhe/ose prodhimiiprodukteve jo-ushqimore; shitja me shumice
dhe/ose pakice e produkteve ushqimore - te perpunuara ose te paperpunuara dhe
jo-ushqimore; stokimi dhe ruajtja e produkteve ushqimore ushqimore te
perpunuara ose te paperpunuara - dhe jo-ushqimore; transport i mallrave dhe
udhetareve brenda dhe jashte vendit, sherbime tendryshme konsulence:
Gjithashtu, Shoqeria mund te kryeje cdo lloj veprimtarie apo transaksioni tjeter
ge lidhet me pasuri te luajtshme e pa paluajtshme, me kryerjen e veprimeve
tregtare, industriale, bankare dhe/ose financiare te cfaredo lloji dhe natyre, te
nevojshme ose te doblshme per arritjen dhe ose plotesimin e objektivit te
Shoqerise, e nuk ndryshon aktivitetin paresor te Shogerise dhe nuk bie ne
kundershtim me legjislacionin shqiptar ne fuqi')

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:

Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: ("Elona Mema'") ,
Competence ishte ("'te miratoje kryerjen e investimeve (CAPEX) dhe
shpenzimeve (OPEX) te paparashikuara apo ne devijim te buxhetit vietor te Shogerise
deri ne nje viere te barabarte me 1.000.000 ALL (nje milion leke), per gdo trasaksion
apo ne agregat. Mbi kete vlere e deri 50.000.000 ALL (pesedhjete milion leke) do te
merret miratimi i Zevendes Presidents Balfin sh.p.k. pergjegjes per kete industry ")

u be ("'b. te hartoje, formalizoje dhe komunikoje procedurat e brendeshme,
urdherat dhe _udhezimet qe duhet te dalin _ne zbatim _te ketij Statutit _dhe/ose
rregulloreve te brendshme_te miratuara nga Asambleja e Pergjithshme e

Shogerise.")

Lista e Dokumenteve:
Vendim 1 asamblese se pergjithshme
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

21/10/2022

Numri i ceshtjes: CN-015163-10-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 kerkeses date 14.10.2022 per hapjen e adreses
dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet ¢ meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Durres; DURRES; Durres; ; DURRES;
Rruga "K.Kazanxhi'/12; "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

21/11/2022

Numri i ceshtjes: CN-034294-11-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Hapje adrese dytesore.
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Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Elbasan; ELBASAN; Elbasan; R ELBASAN;
Lagjja Syrja Dylgjeri; "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i1 asamblese se pergjithshme

14/12/2022

Numri i ceshtjes: CN-045173-12-22

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, date 30.11.2022 per emerimin e "Dega
ne Shqiperi e Shogerise Ernst&Young" si ekspert kontabel 1 autorizuar per-auditimin e
pasqyrave financiare te vitit ushtrimor 2022.

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

24/02/2023

Numri i ceshtjes: CN-079835-02-23

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 kerkeses date 13.02.2023, per hapjen e nje adrese
dytesore.

Telefon ishte ("+35548845912") u be ("0693781794")

E-Malil ishte ("r.disha@spar.al”) u be ("k.caushi@spar.al')
ExpAnualExpense ishte " ube ",00"

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat ¢ Aktivitetit:

eshte Shtuar Adresa: "Vlore; SARANDE; Sarande; ;
Vlore,Sarande, SARANDE, Lagjja nr.4, Rruga Mithat Hoxha, njesia 26/432-N16
Zona Kadastrale 8641, Sarande; "

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:

Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: (""Elona Mema'"") s
Competence_ishte ("'b. te hartoje, formalizoje dhe komunikoje
procedurat e brendeshme, urdherat dhe udhezimet qe duhet te dalin __ne zbatim

te ketij Statutit __dhe/ose rregulloreve te brendshme te miratuara _nga Asambleja
e_Pergjithshme e Shogerise.") u be (""Administratoret pervec
kompetencave te parashikuara ne Ligjin per Shogerite Tregtare permes ketij Statuti, ka
te drejte: a. te kryeje blerjet, shitjet, nenshkrimin e kontratave me pale te treta per
mallra, pune, sherbirne apo cdo lloj marredhenie tjeter e cila nuk eshte nen
pergjegjesine direkte te Asamblese se Pergjithshme deri ne vleren e barabarte me

5.000.000 ALL (pese milion leke), per cdo transaksion apo ne agregat. Mbi kete viere e
deri ne 50.000.000 ALL (pesedhjete milion leke] do te merret miratimi i Zevendes
Presidentit te Balfin - Balkan Finance Investment Group Sh.p.k.b. te hartoje,
formalizoje dhe komunikoje procedurat e brendeshme, urdherat dhe udhezimet ge

duhet te dalin ne zbatim te ketij Statutit dhe/ose rregulloreve te brendshme te miratuara
nga Asambleja e Pergjithshme e Shogerise."’)
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Lista e Dokumenteve:

Vendim i asamblese se pergjithshme

Autorizimi, pér personin e autorizuar pér kryerjen e aplikimit

Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

20/03/2023 Numri i ceshtjes: CN-091235-03-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi kérkesés pér t€ hapur adrese dytesore
Kane ndodhur ndryshimet ¢ meposhtme ne Adresat ¢ Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; Tirane; H H Tirané,
TIRANE,Rruga Mine Peza, Njésia Administrative Nr.10,Godiné 10 katéshe prané
Kafe Flora, Kati 0, Zona Kadastrale 8350, TIRANE; "
Lista e Dokumenteve:
Autorizimi, pér personin e autorizuar pér kryerjen e aplikimit
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem/nga akti i themelimit)

30/03/2023 Numri i ceshtjes: CN-096819-03-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi-i akteve per riemerimin e administratorit.
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: ("Elona Mema'') s
Nga Data ishte (""07/04/2015") u be ("'02/04/2023"")
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: ("Elona Mema'') s
Kohézgjatja ishte (""01/04/2023"") u be (""01/04/2026")
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: ("Elona Mema'') s
Koment ishte (" u be (""Sqaroj se kjo rubrike po preket per
te regjistruar Vendimin e Administratorit nga ku cilesohet riemerimi i administratorit
per.afatin kohor 02.04.2023 deri me 01.04.2026 per shogerine Spar Albania ne cilesine e
perfaqesuesitper Znj.Elona Mema. Asgje tjeter nuk ka ndryshuar perpos zgjatjes se
afatit te administrimit per administratorin Znj.Elona Mema si mesiper kam percaktuar.
:2
Lista e Dokumenteve:
Vendim 1 asamblese se pergjithshme
Autorizimi, pér personin e autorizuar pér kryerjen e aplikimit

25/04/2023 Numri i ceshtjes: CN-106793-04-23

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i1 kerkeses se administratorit, date 22.04.2023 ku
eshte kerkuar : Hapja e nje adrese dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
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http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FDD52442-BB7D-4EEB-880F-89A69CA2676D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FA575395-E6EF-45B3-B994-DE00DE7715BB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=320CC445-0C60-4A59-A500-E89C3204AFA7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CB2931CF-C1ED-49C1-9C1E-0A4CEC4BDCF6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=312542BC-EB31-4C4B-AFCA-C61F8295F3ED
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=19279C3B-47F7-429C-AEE9-450EEAFC3513
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C0C008F2-381A-4852-8B26-A1518605D4DC

eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; Tirane; ; TIRANE;
Tirané, TIRANE,Rruga "Him Kolli", Zona Kadastrale 8380, Nr. i pasurisé 4/49-
N3,Kati 0; "

Lista e Dokumenteve:
Autorizimi, pér personin e autorizuar pér kryerjen e aplikimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

20/07/2023

Numri i ceshtjes: CN-165398-07-23 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare 2022.

Lista e Dokumenteve:

Dokumentiiautorizimit.pdf
Reportofpaymentsmadetopublicinstitutions.pdf
PasqyraePozicionitFinanciar.xlsx
PasqyraFinanciaredheshenimetshpjeguese.pdf
Pasqgyraefluksevetemjetevemonetareindirekte.xlsx
VendimiiAsamblesesepergjithshmeshperndarjaefitimitdhemiratimiipasqyravefinanciare.pd
f

PasqyraeperformancesSipasNatyres.x1sx
Raportiidrejtimit.pdf

Raportijofinanciar.pdf
Pasqgyraendryshimevenekapitaleteveta.xlsx
Raportiecuriseseveprimtarise.pdf

28/07/2023

Numri i ceshtjes: CN-180527-07-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i kerkeses date 25.07.2023 per hapje adrese
dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; Tirane; H TIRANE;
Rruga "Ali Demi" Nj. A, Nr.1, ZK.8180, kati 0, Tirané, TIRANE; "

Lista e Dokumenteve:
Autorizimi, pér personin e autorizuar pér kryerjen e aplikimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

Daté: 11/10/2023

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
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http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A8A6A8A0-4CB4-4D7A-956B-58C577781586
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0973E83C-264E-4C43-BEA6-7789F7617BB0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7324F16C-61F6-43C8-A4FC-1E5320F4CD97
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=18D832BB-BD85-4B2C-9D61-D1DD02629DCE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D876A454-8470-488A-A264-8E613F4E568D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CFBB1A6F-D5BF-47CA-A525-548F8868C49F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=10CC749C-CEE3-482F-85C2-C65CAB3EB9D9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C87ADA69-C39E-435E-A7DC-D81DAE010F28
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C87ADA69-C39E-435E-A7DC-D81DAE010F28
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=69F2B1A4-3E0D-49D6-9E45-958B41CEDE92
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=59E6A3D3-5C63-40A9-8B98-B5562E274F17
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AF44FA92-1FBB-441F-88BD-709082CD7900
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F26CA177-04C8-461F-9B08-7778987C154B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=157D7FC2-F28E-417F-9A91-4A84FAE8D6BF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=99530905-C4F9-4269-8671-97E222D9FC9E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=81B670E8-2122-4049-A077-AEB079ABC0C7

EKONOMIK, TURIZMIT,

TREGTISE DHE SIPERMARRJES

OKB._

National Business Center

(1 népunésit t€ sportelit)
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